

Todellinen Suurteollisuus



SESTAUTUMINEN, varustautuminen seuraavaa suursotaa, kansainvälistä verileikkiä varten todellisuudessa muodostaa aikakautemme suurimman teollisuuden. Sitä harrastetaan kaikissa kapitalistisissa maissa, toisissa runsaammassa ja toisissa vähemmässä mittakaavassa, kussakin maassa sen mukaisesti kuin kapitalistien edut ja mahdollisuudet edellyttävät. Siihen kulutetaan jokainen vuosi biljoonia dollareita veroina tai muulla tavalla kerättyjä varoja. Siihen kulutetaan miljoonien miesten aika ja energia. Sotatarkoituksissa tehdyt tieteelliset kokeilut, keksinnöt ja saavutukset, viimeisten vuosien aikana ovat olleet kerrassaan hämmästyttäviä. Viimeisen suursodan antamia "opetuksia" ei ole unhoitettu, kaikki ne ovat saaneet osaksensa täydellisen huomion. Sotilaita värväävät toimistot ja muut keinot, kuten pakollinen sotapalvelus, laboratoriot ja tehtaat, joissa sotavälineitten valmistuksessa työskentelee tuhansia ja taas tuhansia työläisiä, kaikki nämä yhdessä ovat kyenneet loihtimaan militaristien käytettäväksi voimat ja keinot, joita voidaan käyttää murhaamistarkoituksessa melkein uskomattoman tehoisesti; ilmassa, maalla, merellä ja vieläpä merenpinnan allakin, kaikkialla missä vain "viholliset" toisensa kohtaavat.

MURHAAMISVÄLINEET tällä kertaa ovat paljon "käytännöllisemmät" — tehoisimmat — kuin ne olivat viimeisen suursodan aikana. Yksi esimerkki. Englanti juuri parhailiana valmistelee kahta taistelulavaa, joitten kuusitoista tuumaisilla tykeillä voidaan ampua toista tonnin painavia panoksia kymmenen tuhatta yardin kauemaksi kuin parhaimmilla niistä Englanti laivaston tykeistä, joita käytettiin viimeisen suursodan historiallisessa Jutlandin taistelussa. Vaikkakin Wellsin "seuraava sota" tuntuu useista luidjoista tarumaiselta mielikuvitukselta, mahdolltomalta värityltyä, niin kuitenkin sitä saadaan pitää vain heikkona kuvauksena niistä hirmutöistä ja hävityksistä, jotka käyvät mahdollisiksi nykyisillä taisteluvälineillä. Ne puhuvat omaa surullista kieltään, jonka uskominen vaatii karaistua tietämistä. Eräs Lee niminen englantilainen ei suinkaan väärin selittänyt lausussaan näistä uusista sotavälineistä, että niiden valmistamisen kautta "me valmistaudumme helvettiin vajoamista varten."

Meritaisteluvälineet

Viimeisen suursodan aikana käydyt monet meritaistelut olivat kauhistuttavan tuhoisia. Mutta vielä tuhoisammiksi ne muuttuvat seuraavassa suursodassa, jos militaristiset voimat saavat sen alkun. Ja miksikäs eivät saisi, ovathan työläiset, joista sotien ehkäiseminen vain riippuu, vielä kerrassaan hajanaisina joukkoina, massoina, joita voidaan kapitalistien komennon mukaan johtaa kuin

lampaita teurastettavaksi. Jättiläismäisten taistelulavaojen rakentamisen alalla viimeisimpiä saavutuksia edustavat englantilaiset taistelulavat Nelson ja Rodney. Niitten kantavuus on melkein kuusituhatta tonnia suurempi kuin yhdenkään niistä, joita Englanti käytti viimeisessä suursodassa. Nämä taistelulavat ovat juuri valmistumaisillaan. Niissä olevat jättiläismäiset tykit käyttävät ammuksinaan 22,140 paunaa painavia panoksia. Viimeisessä suursodassa käytettyjen englantilaisten taistelulavain suurimmat tykit käyttivät 13,600 paunan painoisia ammuksia. Nämä uudet taistelulavat ovat 35,000 tonnin kantoisia, 702 jalkaa pitkiä, vedenrajasta, ja 106 jalkaa leveitä. Ne tulevat maksamaan 30 miljoonaa dollaria kappale ja niiden ylöspitöön joudutaan kuluttamaan noin kaksi miljoonaa dollaria vuosittain rauhankin aikana. Yksistään tavallisiin harjoituksiin käytettävät ammuksit tulevat maksamaan noin 200,000 dollaria vuosittain. Kummassakin näistä taistelulavoista on yhdeksän kuudentoista tuuman tykkiä, joista jokainen painaa 103 tonnia.

Näiden englantilaisten taistelulavaojen "läheisiksi sisariksi" sopii kutsua kahta japanilaista taistelulavaa, Nagato ja Mutsu. Ne kumpikin kantavat 33,800 tonnia, ovat 700 jalkaa pitkiä ja 90 jalkaa leveitä. Kumpikin niistä on varustettu kahdeksalla kuusitoista tuumaisella tykillä, joilla voidaan ampua kahdenkymmenen mailin etäisyyteen. Nämä taistelulavat kulkevat 23 solmunväliä tunnis-

sa, mahdollisesti enempiin. Ne maksavat 35 miljoonaa dollaria kappale.

Yhdysvalloilla ei ole taistelulaivoja, joiden kantavuus olisi niin suuri kuin näiden mainittujen. Mutta sillä on kolme 32,600 tonnin kantoista taistelulaivaa. Ne ovat Colorado, West Virginia ja Maryland. Nämä ovat 624 jalkaa pitkiä, 97 jalkaa leveitä, jokainen varustettu kahdeksalla kuusitoista tuumaisella tykillä, joilla voidaan ampua noin kahdenkymmenen mailin etäisyyteen. Vaikkakin amerikalaiset militaristit puhuvat jatkuvasti valitellen sotalaivastonsa "pienuudesta" ja "kyvyttömyydestä," niin kuitenkin Japanikin on paljon jälessä mikäli taistelulaivat ovat kysymyksessä. Teoreettisesti puhuen Amerikan ja Englannin taistelulaivastoa voidaan pitää suhteellisesti yhtä voimakkaana. Kuitenkin väitetään, että englantilaiset laivat käyttävät ammuksina parempia panoksia, sellaisia jotka voivat murtaa kaikki tähänastisesti tunnetut taistelulaivojen panssarit.

Tässä olemme maininneet vain muutamista suurimmista kyseessä olevain maiden taistelulaivoista. Tietenkin niillä jokaisella on kymmeniä toisia, joskin vähän pienempiä kuin nämä mainitut, niin kuitenkin hirviöitä, joita vain meidän aikamme tekniikan ja "sivistyksen" voimat kykenevät valmistamaan.

Washingtonissa joku vuosi sitten pidetyssä "rauhankofrenssissa" eri valtojen edustajain keskinäisellä sopimuksella rajoitettiin taistelulaivojen rakentamista, ainakin toistaiseksi. Mutta eihän imperialistiset valtakunnat, niiden kapitalistit, voi missään tapauksessa lakata asestautumisesta ennenkuin eri maiden työläiset järjestyneen ja solidarisens voimansa kautta voivat käyttää pakkokeinoja. Niinpä tässäkin tapauksessa. Kun suostuttiin toistaiseksi luopumaan suurten taistelulaivojen rakentamisesta, niin heti kuumeentapaisella kiihkolla, aivan kilvoitteleamalla, ryhdyttiin rakentamaan suuria risteilijöitä. Englanti parhaillaan rakentaa viittä kymmenen tuhannen tonnin kantoista risteilijää ja niiden lisäksi on hyväksytty yhdeksän rakentaminen. Japani rakentaa neljää risteilijää. Ne tulevat samantyyppisiä kuin Englannin. Näiden lisäksi Japanin hallitus on hyväksynyt menoarvion neljän rakentamiseksi. Ranska rakentaa parhaillaan neljää, Italia kahta ja lisää myöhemmin. Yhdysvallat seuraa toisia, tosin vielä tällä kertaa hiukan jälessä. Se rakentaa kahta ja kolmen "mahdollisuuksista" puhutaan. Nämä risteilijät tulevat jokaiselle maalle maksamaan noin kymmenen eii



"Kapitalistista vapaakauppaa."

kaksitoista miljoonaa dollaria kappale. Ne tulevat olemaan nopeakulkuisia, noin 32 eii 30 solmua tunnissa, ja kantavat jokainen kahdeksan tuuman ammun kahdeksan tuuman tykkejä.

Mutta taistelulaivat ja risteilijät eivät enää ole oikein käytännöllisiä. Niillä tosin voidaan toistuvasti ja sotavarustelussa alkuperäisellä tavalla olevia maita vastaan hyökätä varsin tehokkaasti. Kiinan rannikoita kyllä vielä voidaan hävittää näillä vedenpinnalla uivilla merihirviöillä, ammuksella rannikkokaupunkien kaduilla dikuskelevia aseettomia ihmisiä, kuten parhaillaan Kiinassa tehdään. Mutta kun nämä militaristiset maat joutuvat keskenään taisteluun, niin silloin tarvitaan käytännöllisempiä välineitä. Sellaisia ovat vedenalaiset. Niitä voidaan käyttää meritaisteluissa. Ja niitä rakennetaan ennen kuulumattomalla kiihkolla. Yhä uudempia, voimakkaampia ja suurempia. Ranska rakentaa parhaillaan vedenalaisia oikein joukottain, yli kolme kymmentä nykyisten suunnitelmien mukaan. Italia rakentaa kaksitoista. Toiset militaristiset maat ovat mukana. Englanti on kaksi vuotta kokeillut yhdellä jättiäisräisellä vedenalaisella. Sanotaan, että "Englanti on oppinut paljon näiden kahden vuoden kokeilujen kautta." Amerika on vähän jälessä toisista risteilijöiden rakentamisessa, mutta etumaisessa joukossa vedenalaisissa.



"Entinen keisari."

Myrkkykaasut

Vaikkakin eri maiden edustajain yhteisissä konferensseissa on puhuttu paljon "sopimuksista," jotka kieltäisivät myrkkykaasujen käyttämisen tulevaisuudessa, niin kuitenkin kaikki käsittävät, myöskin nekin, että tulevassa suursodassa tulee myrkkykaasut esiintymään tehoisina välineinä. Kaikissa maissa uhrataan suuria summia varoja kokeiluihin myrkkykaasujen valmistamiseksi. Englanti nykyään käyttää myrkkykaasujen kokeiluun kolme kertaa niin paljon kuin kolme vuotta sitten. Sitä on jo käytettävänä myrkyllistä savua, joka sisältää arsenikkia. Tätä opittiin valmistamaan vielä niihin aikoihin kuin viimeinen suursota päättyi. Sittemmin sitä on parannettu. Kokeilujen välineinä käytetään suunnattomat määrät eläimiä ja koiria, jotka ovat antautuneet juuri tällaisia kokeiluja varten sotavirastojen käytettäväksi. Yksi englantilainen huomattu kemisti, Haldane, antamassaan lausunnossa selittää tämän myrkkysavun "hyvän tuloksen" ja samalla väittää, että "sitä oli jo aikoina jo vuonna 1919 käytetty hyvin runsaasti maatalousmaavassa jollei sota sitä ennen päättynyt." Kertokoon, että jotkut sotilaat, jotka kokeilussa olivat tätä myrkkysavua, yrittivät tappaa itsensä ja voitoin vain vaivoin heidät siitä ehkäistä. Toi-

set tulivat äkinäiseen mielenhäiriöön ja yrittivät hautaantua maahan, siten "pelastuaksensa ahdistavilta vihollisilta." Ikäänkuin "lohdutukseksi" kylä selitetään, että 48 tunnin kuluessa "suurin enemmistö oli toipunut ja tuskin yhtään jäi iäksi invaliidiksi."

Kaikki maat "seuraavat toisiaan." Jokainen selittää "olevansa jälessä" ja haluaisi olla edellä. Tässä mielettömässä kilpailussa syrjäytetään kaikki inhimilliset käsitteet. Jokainen syyttää toistaan ja kaikki ovat niin syyllisiä kuin voivat olla.

Kemiallisten aineitten käyttämisen "tärkeyttä" seuraavassa suursodassa tavallaan kuvaa lausunto, mikä löytyy Englannin kemistien yhdistyksen raportissa. Siinä sanotaan: "Kaikki se mitä tapahtui maailman sodassa kemiallisten aineitten käyttämisen alalla oli vain lapsien leikkiä verrattuna siihen mitä tulee tapahtumaan teollisesti ja tieteellisesti korkealla tasolla olevien maiden välisessä tulevassa sodassa. Jos myrkkykaasujen valmistaminen olisi eroitettu tuotannolliseen tarkoitukseen valmistettavien kaasujen alalta, niin voitaisiin toivoa, että tie de kieltäytyy kehittämästä aineita, joita voidaan käyttää ihmissuvun hävittämiseen. Mutta koska myrkyllisten kaasujen keksiminen kuuluu erottamattomasti tuotannollisessa tarkoituksessa tehtyjen kokeilujen ja saavutusten joukkoon, niin ei ole edes heikkoakaan toivoa sotatarkoituksiin käytettävien myrkkykaasujen ehkäisemiselle."

Sotailmailu

Ilmailu tuskin olisi kehittynyt sillä tavalla kuin se on viimeisten vuosien aikana edistynyt, jollei sitä kannustaisi sotatarkoitukset. Vasta aivan viimeaikoina on lainattu enempi huomiota ilmailulle matkustajain ja tavaroiden kuljettamista varten. Suurimpien, nopeimpien ja tehoisimpien ilmalaivojen rakentamista nykyään tapahtuu vain sotilallisissa suunnitelmissa. Kaikki militaristiset maat, pienemmät ja suuremmat valtakunnat, rakentavat ja kehittävät sotailmalaivoja aivan järjettömällä näyttävällä raivolla. Jokainen kilpailijoista haluaisi saavuttaa ylivoimaisuuden, ainakin "yhdenvertaisuuden." Suuria lentokoneita rakennetaan, valmistetaan ilmalaivojen käytettäväksi pommeja, jotka ovat kuusi kertaa niin raskaita kuin viimeisessä suursodassa käytetyt, kemiallisia aineita varataan erikoisesti laitettuihin säilytysastioihin lentokoneita varten, radiokontrollia kokeillaan, äänenvaimentajia suunnitellaan ja kokeillaan. Lentokoneitten nopeutta lisätään kaikin mahdollisin keinoin ja onkin sillä alalla saavutettu hämmästyttäviä tuloksia, nopeus

voitu nostaa 120 mailista aina 250 mailiin saakka. Rakennetaan jättiläismäisiä ilmalaivoja, joilla voidaan kuljettaa sotilaita. Ja jopa rakennetaan erikoisia lentokoneita loukkaantuneitten kuljettamista varten.

Viimeisintä mallia olevat sotailmalaivat itseasiassa ovat jättiläismäisiä risteilijöitä, jotka voivat liikun nopeasti ja levittää tuhoa. Yhdysvallat parhaillaan rakentaa kahta suurta alusta, jotka liikkuvat merellä ja lähettävät lentokoneita sekä ottavat niitä vastaan. Nämä alukset lentokoneineen tulevat maksamaan 90 miljoonaa dollaria. Toiset maat rakentavat samanlaisia aluksia. Amerika nousee huimaavalla nopeudella sotailmailun alalla. Vasta hiljattain hallituksen sotilasharjoituskämpille vietiin seitsemänkymmentä uusia lentokoneita. Amerikan armeijan uudemmat lentokoneet, valmistettu erikoisesti yon aikana tehtäviä hyökkäyksiä varten, voivat kantaa "joitakin tonneja" painavan kuorman "käytännöllistä lastia" ja lentää 135 mailia tunnissa. Nämä ovat, kuten selitetään, vasta "edentäkävijöitä" suurille "pommittajille," jotka varustetaan kaksinkertaisilla koneilla.

Englanti kuluttaa noin 75 miljoonaa dollaria vuosittein sotailmalaivojen rakennuttamiseen. Näitä käytetään "hyökkäykseen ja puolustukseen." Ranskalta sanotaan olevan enempi sotailmalaivoja kuin yhdelläkään toisella maalla, kaikenkaikkiaan noin 2,000 kappaletta. Sillä on maailman suurin n. k. torpedoilmalaiwa, joka myös omistaa maailmanennätysten yht'jaksoisesta lentämisestä. Ranskan yksi sotailmalaiva omistaa maailmanennätysten korkeudessa. Sillä on lentokone, joka kantaa seitsemän sataa "kierrosta" ammuksia ja lentää kolmen tuhannen jalan korkeudessa 170 mailia tunnissa. Sillä on jättiläismäinen lentokone, sen siivet laajetun 121 jalkaa, joka suuresta koostaan huolimatta voi lentää 125 mailia tunnissa ja jatkaa lentoa noin 3,000 mailia yht'jaksoisesti. Se voi kohota kymmenen tuhannen jalan korkeuteen. Ranskalaiset expertit selittävät, että kaksitoista tällaista lentokonetta, varustettuina suurilla pommeilla, voisi hävittää suurimmankin kaupungin jokseenkin kaikki yhdellä hyökkäyksellä.

"Ajatteletteko, että Europan suursota oli viimeinen? Se ei ollut. Meidän täytyy varustautua huomista sotaa varten." Näin kerrotaan Italian Mussolinin lausuneen eräässä puheessaan. Ja Italia suunnittelee lähimmässä tulevaisuudessa omistaa 1,600 sotailmalaivaa ja lentokonetta, useita eri tarkoituksia varten.



"Nykyinen Setä Sämi."

Taistelu Maalla

Maalla tapahtuvia taisteluja varten kehitetään ja parannetaan välineitä jatkuvasti, aivan säännöllisessä prosessissa. Ampumavälineitten voima ja hävityskyky on kasvanut sitten viimeisen sodan suunnattomasti. Uudemmat sotatankit antavat tästä sattuvan kuvauksen. Tällä kertaa löytyy näitä tankkeja kahden ja puolen tonnin painoisista aina sellaisiin saakka, jotka painavat seitsemänkymmentä tonnia. Foch, ranskalainen sotaherra, näkee tulevaisuuden sellaisille tankeille, jotka voivat kantaa mukanaan viisikymmentä miestä, aina sataan mieheen saakka. Englannille on nykyään tankkeja, jotka painavat kahdeksantoista tonnia ja voivat kulkea lopulle kaksikymmentä mailia tunnissa. Onpa sillä yhtä mallia tankkeja, jotka voivat matkustaa kolmekymmentä mailia tunnissa. Olemme aina silloin tällöin nähneet kuvia kuinka sotatankit voivat liikkeudessaan rusentaa alleen suuria huoneita. Nämä kuvat eivät suinkaan ole mielikuvituksia, vaan todellisuuden jäljittelemistä.

Tykkien ja muiden ampumavälineitten kantavuutta myös on lisätty. Esimerksi amerikalainen "155" voi nykyään lähettää 95 paunan painoisen ammuksen 25,000 yardin etäisyyteen, jotavastoin se ennen voi heittää vain 17,000 yardin etäisyyteen. "75" tunnetun pommin heittäjän kantavuus on onnistuttu kohottamaan 9,000 yardista 15,000. Nämä ovat vain "tavallisia" pommien heittäjiä. Konekivääri, joka ennen tunnettiin "30", tunnetaan nykyään numerolla "50" ja se voi ampua viisisataa kuulaa mi-

Viimeinen suursota toi esille ihmeitä, seuraava lisää niitä, mahdollisesti kuitenkin sillä erotuksella, että nämä "ihmeet" ovat ennen kuulumattoman epäinhimillisiä ja tuhoisia.

Kapitalistisessa yhteiskunnassa ei ole minkäänlaisia mahdollisuuksia moraalilla. Ihmiset, jotka luulevat "sivistyksen" voittavan ja ehkäisevän suuret sodat ja raakamaiset teurastukset, pettävät itsensä. Sotia tulee olemaan ja ne muuttuvat alati tuhoisimmiksi niin kauan kuin löytyy yhteiskunnallisessa elämässä niille syyt. Siis kun mielimme taistella sotia vastaan, ehkäistä niiden puhkeamisen, meidän täytyy kohdistaa hyökkäyksemme niihin syihin, jotka pakkolakien tavoin aiheuttavat sodat. Nämä syyt löytyvät kapitalistisessa tuotannossa, paremmin sanoen ehkä sen omistuksessa, yksityisomistuksessa. Työläiset joutuvat taistelemaan sodat ja siksi heidän velvollisuutensa ennen kaikkea olisi ehkäistä sotien puhkeaminen; siten suojellaksensa itsensä ja jälkeläisensä. Niin tehoisat kuin nykyiset sotavälineet ovatkin, niin kuitenkin ne ovat mitättömiä ilman yhteiskunnallisen tuotannon eri aloilla työskenteleviä työläisiä. Nämä työläiset kun oppivat käyttämään oikealla tavalla heillä olevia keinoja, kontrolloimaan työvoimansa, tuotantokykynsä, niin sotien käyminen muuttuu mahdottomuudeksi. Sotia ei voida ehkäistä sillä, että me silloin tällöin järjestämme hajanaisista joukoista muodostuvia protestikokouksia. Niiden takana täytyy olla käytännöllistä voimaa. Ja tätä voimaa me saavutamme, opimme käyttämään, vain siten, että järjestymme. Jokaisen työläisen velvollisuus todellakin olisi ymmärtää se tosiasia, että me olemme joutumassa uuteen suursotaan, vielä hirvittävämpään verileikkiin kuin oli viimeinen suursota. Ja jokaisen työläisen velvollisuus olisi vointinsa mukaan auttaa työläisten järjestymis- ja kasvatustyötä. Ne kun kerran todellisuudessa ovat ainoat käytännölliset keinot sodan ehkäisemiseksi, niin niitä tulee myös käyttää. Moni työläinen myöntää, että "kyllä siitä taas pian tulee sota," mutta samalla unhoittaa tehdä osansa tuon pian tulevan sodan ehkäisemiseksi. Niin ei kenenkään tulisi menetellä. Kiiruhtakaamme järjestämistyötä, kiiruhtakaamme kasvatustyötä, ne keinot auttavat parhaiten sodan ehkäisemiseksi.



"Sodan tuotteita."

tuotissa aina kolmen mailin etäisyyteen saakka. Uudet rannikkojen suojelemista varten laitetut suuret tykit voivat lähettää 700 paunaa painavia ammuksia kahdenkymmenen mailin etäisyyteen.

Konekiväärit näyttävät erikoista osaa tulevassa sodassa. Viimeisen suursodan alkuvuosina käydessä Monsin taistelussa englantilaisilla oli vain kaksi konekivääriä jokaista tuhatta miestä kohden. Näin "heikosti" varustettuina eivät sotilaat ole tulevissa taisteluissa. Foch pitää mahdollisena sitä, että kaikki sotilaat lähitulevaisuudessa kantavat köyhäisiä konekivääreitä sen sijaan kun nykyään kantavat tavallisia kiväärejä. Kerrotaan, että Ranskalle olisi keksittyä koje, jonka avulla voidaan häiritä valtiot suurelta alalta samalla kertaa, räjäyttää ne ilmaan ja syyttää liekkeihin. Ja joihin hiljattain tiedettiin kertoa, että Ranska olisi kehittänyt seitsemän biljoonaa frankia lisätäkseen varustuksia Saksan ja Italian rajoille. Hyvä syy! Siis voidaan sanoa: "rauha maassa ja ihmisille hyvä tuhto."

"Välittömästi huomattuna" tietoina kerrotaan, että useissa maissa, niiden mukana Ranska, Englanti ja Venäjä, miksei kaikki toisetkin, parhailaan kokkeillaan bakteeriaita, joitten avulla voidaan levittää tartuvia tauteja.

